]IфNI
&.еф
,:"lrЧ fX.f-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, Jо // /а/ xn ./Ц/, а

О внесении изменений в перечень
док)rментов, представляемых
принцип€lлом в Администрацию
города Смоленска для
предоставления муниципапьной
гарантии, утвержденный
постановлением Администрации
города Смоленска от 25.07.2008
Ng 1035-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в городе Смоленскео утвержденным
рецением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от
29.02.2008 ЛЬ 783, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в перечень документов, представляемых принципЕrлом в
Администрацию города Смоленска дJIя предоставления муниципальной
гарантии, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от
25.0'7.2008 J\b 1035-адм (в редакции постановлений Администрации города
Смоленска от l0.05.201б ЛЬ 990-адм, от 26.07.20|7 J\Ъ 2014-адм), и приложения
Nч 1, 2 к нему следующие изменения: ]

1.1. В перечне документов, представляемых принцип€lлом в
Администрацию города Смоленска дJIя предоставления муниципальной
гарантии (дагlее - перечень):

1.1.1. Абзац первый lтункта 1 изложить в следующей редакции:
(1. Для предоставления муниципальной гарантии города Смоленска

принципЕLгIом направляются в Администрацию города Смоленска следующие
документы:>.

1.1.2. Подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

2

(1.5. Копии учредительньIх документов, заверенные нотари€rльно, со
всеми изменениями и дополнениями на день направления обращения о
намерении полrIения муниципЕtльной гарантии.>.

1.1.3. Подпункт 1.6 изложить в следующей редакции:
(1.6. Нотариа.гlьно заверенные копии свидетельств о государственной

регистрации принципала и постановке на 1чет в н€lJIоговом органе по месту
нахожден ия на территории Рос сийской Федерац ии.>> .

1.1.4. В подпункте 1.10 слова <<Копии лицензий>> заменить словами
<Нотариально заверенные копии лицензий>>.

1.1.5. Подпункт 1.12 изложить в следующей редакции:
(1.12. Копия аудиторского закJIючения по результатам аудита годовой

бухгалтерской отчетности за последний финансовый год с приложением копии
лицензии на осуществление аудиторской деятельности организации,
проводившей проверку (для принцип€tлов, применяющих упрощенную систему
ншlогообложения).>.

1.1.6. Подпункт 1.16 изложить в следующей редакции:
(1.16. .Щокументы, удостоверяющие отсутствие у принципала

просроченной задолженности по н€lлогам, сборам и иным обязательным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации:

- справка налогового органа <<О состоянии расчетов по наJIогам, сборам,
взносам> по состоянию на l января текущего года и последнюю отчетную,дату
по состоянию на l-e число месяца подачи заявки на получение муниципапьной
ГаРаНТИИ; l

- справка, выданная Щентрагrьным управлением Ростехнадзора,
подтверждающая отсутствие у принципала задолженности по платежам за
негативное воздействие на окружающую среду по состоянию на 1-е число
месяца подачи заrIвки на поJtr{ение муниципальной гарантии (если принцип€tл
вносит плату за негативное воздействие на окружающую среду), либо
заверенная подписью руководителя и печатью принципала справка о том, что
принципал не вносит плату за негативное воздействие на окружающую среду;

- справки главных администраторов доходов местных бюджетов об
отсутствии у принципzшIа задолженности по арендным платежам перед
местным бюджетом по состоянию на 1-е число месяца подачи заявки на
получение муниципальной гарантии (если принцип€Lп уплачивает арендные
платежи) либо заверенн€и подписью руководителя и печатью принцип€Lла
справка о том, что принцип€tл не уплачивает арендные платежи;

- справка главного администратора доходов местного бюджета об
отсутствии у принципала задолженности по перечислениям части прибыли,
остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательньгх
платежей (если принципалом является государственное унитарное
предприятие).>.

|.|.7 .,Щополнить подпунктом 1 .23 следующего содержания: , i_

<<|.23. Справка об отсутствии процедур реорганизации, ликвидации,
судебных актов о признании юридического лица (принципа;lа) банкротом и об
открытии конкурсного производства, о введении внешнего управления.)).

J

1.1.8. ,Щополнить пунктом 3 следующего содержания:
<<3. Расходы, связанные с оформлением документов, необходимых для

предоставления муниципальной гарантии, принципал оплачивает за счет
собственных средств.).

1.2. Абзац шестой пункта З приложения J\b 1 к перечню заменить
абзацами следующего содержания:

(- документы, удостоверяющие отсутствие у з€шогодателя просроченной
задолженности по н€rлогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации:

_ справка налогового органа <<О состоянии расчетов по нЕuIогам, сборам,
взносамD по состоянию на l января текущего года и последнюю отчетнУЮ Дату
по состоянию на 1-е число месяца подачи заявки на пол)п{ение муниципальной
гарантии;

_ справка, выданная Щентрапьным управлением РостехнадЗора,
подтверждающ€tя отсутствие у з€rлогодателя задолженности по платежам за

негативное воздействие на окружающую среду по состоянию на 1-е число
месяца подачи з€lявки на получение муниципапьной гарантии (если
з€rлогодатель вносит плату за негативное воздействие на окружающую среду),
либо заверенная подписью руководителя и печатью з€rлогодателя справка о том,
что з€tлогодатель не вносит плату за негативное воздействие на окружающую
среду;

- справки главного администратора доходов местного бюджета об
отсутствии у з€lлогодателя задолженности по арендным платежам перед
областным бюджетом либо местным бюджетом по состоянию на 1-е число
месяца подачи з€lявки на получение муниципагlьной гарантии (если
залогодатель уплачивает арендные платежи) либо завереннЕlя подписью

руководителя и печатью з€tлогодателя справка о том, что зЕrлогодатель н9

уплачивает арендные платежи;
- справка главного администратора доходов местного бюджета об

отсутствии у з€rлогодателя задолженности по перечислениям части прибыли;
остающеiтся в его распоряжении после уплаты напогов и иных обязательных
платежей (если залогодателем является государственное унитарное
предприятие);>.

1.3. Пункт 7 приложения Jф 2 к перечню изложить в следующей
редакции:

<<7. .Щокументы, удостоверяющие отсутствие у кредитной организации
(порl^rителя) просроченной задолженности по наJIогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации:

- справка н€rлогового органа <<О состоянии расчетов по н€UIогам, сборацл,
взносам) по состоянию на l января текущего года и последнюю отчетную дату
по состоянию на l-e число месяца подачи заявки на получение муниципальной
гарантии;

- справка, выданнЕш Щентрагlьным управлением Ростехнадзора,
подтверждающая отсутствие у кредитной организации (порl^rителя)

4

задолженности по платежам за негативное воздействие на окружающую среду
по состоянию на 1-е число месяца подачи заявки на получение муниципальной
гарантии (если кредитная организация (поручитель) вносит плату за негативное
воздействие на окружающуIо среду), либо заверенная подписью руководителя и
печатью кредитной организации (поруlителя) справка о том, что кредитная
организация (поручитель) не вносит плату за негативное воздействие на
окружаюшryю среду;

- справки главного администратора доходов местного бюджета об
отсутствии у кредитной организации (поручителя) задолженности по арендным
платежам перед областным бюджетом либо местным бюджетом по
состоянию на l-e число месяца подачи заявки на полr{ение муниципальной
гарантии (если кредитн€ц организация (поручитель) уплачивает арендные
платежи) либо заверенн€lя подписью руководителя и печатью кредитной
организации (поручителя) справка о том, что кредитная организация
(поруrитель) не уплачивает арендные платежи;

- справка главного администратора доходов местного бюджета об
отсутствии у поручителя задолженности по перечислениям части прибыли,
остающейся в его распоряжении после уплаты н€lлогов и иных обязательных
платежей (если порrIителем является государственное унитарное
предприятие).>.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска ра:}местить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному ка:}енному учреждению <Городское информационное
агентство) огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по финансово-экономической
деятельности.

Глава города Смоленска А.А. Борисов